



Tlf: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S TEMPELHOF & GROSSZIETHEN, BERLIN

ÅRSRAPPORT

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2014

Martin Kristensen

CVR-NR. 28 15 21 24

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Tempelhof & Grossziethen, Berlin c/o Hansen & Nøttrup Rugårdsvej 46 C, 2. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 28 15 21 24 Stiftet: 4. november 2004 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Jørn Torp Carsten Mørch
Komplementar	Ejendomsselskabet Tempelhof & Grossziethen, Berlin ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Manteufelstrasse 8, Berlin, Tempelhof og Karl-Marx-Strasse 152, Grossziethen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2013 realiseret et resultat før skat på 266 tkr. mod 13 tkr. i 2012. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

I 2014 skal selskabet have refinansieret lån i ejendommene for 17 mio. kr. Selskabets ledelse har endnu ikke påbegyndt drøftelser med herom med kreditinstituttet men forventer, at en anmodning om refinansiering vil blive imødekommet af kreditinstituttet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.	2012 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.084.376	2.052.143
Af- og nedskrivninger.....		-560.250	-560.251
DRIFTSRESULTAT		1.524.126	1.491.892
Andre finansielle indtægter.....		1.751	198
Andre finansielle omkostninger.....		-1.259.498	-1.478.727
ÅRETS RESULTAT		266.379	13.363
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		266.379	13.363
I ALT		266.379	13.363

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Grunde og bygninger.....		26.072.170	26.632.420
Materielle anlægsaktiver.....	1	26.072.170	26.632.420
ANLÆGSAKTIVER.....		26.072.170	26.632.420
Tilgodehavende hos lejere.....		173.620	130.478
Andre tilgodehavender.....		93.178	38.890
Tilgodehavender.....		266.798	169.368
Likvider.....		217.278	166.809
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		484.076	336.177
AKTIVER.....		26.556.246	26.968.597

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		3.663.210	3.443.840
Overført overskud.....		172.810	-93.569
EGENKAPITAL.....	2	3.836.020	3.350.271
Eurohypo, nom. 2.850.000 EUR.....		0	16.783.807
Sparekassen Vendsyssel, nom. 839.342 EUR.....		2.852.199	4.035.535
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	2.852.199	20.819.342
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	17.335.853	1.194.166
Gæld til pengeinstitutter.....		1.192.547	1.250.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		53.665	61.797
Anden gæld.....		1.285.962	292.465
Kortfristede gældsforpligtelser.....	3	19.868.027	2.798.984
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	3	22.720.226	23.618.326
PASSIVER.....	3	26.556.246	26.968.597
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2013.....	30.783.007
Kostpris 31. december 2013.....	30.783.007
Afskrivninger 1. januar 2013.....	4.150.587
Årets afskrivninger	560.250
Afskrivninger 31. december 2013.....	4.710.837
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	26.072.170

Egenkapital

2

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	3.443.840	-93.569	3.350.271
Indbetalt i året.....	219.370		219.370
Forslag til årets resultatdisponering.....		266.379	266.379
Egenkapital 31. december 2013.....	3.663.210	172.810	3.836.020

Selskabskapitalen er udvidet i årets løb med 130.504 kr. og andrager pr. 31. december 2013 3.373.703 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2013 gæld i alt	31/12 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Eurohypo, nom. 2.850.000 EUR.	17.423.755	16.783.581	16.783.581	0
Sparekassen Vendsyssel, nom. 839.342 EUR.....	4.589.753	3.404.471	552.272	643.110
	22.013.508	20.188.052	17.335.853	643.110

I 2014 skal selskabet have refinansieret lån i ejendommene for 17 mio. kr. Selskabets ledelse har endnu ikke påbegyndt drøftelser med herom med kreditinstituttet men forventer, at en anmodning om refinansiering vil blive imødekommet af kreditinstituttet.

Eventualposter mv.

4

Ingen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Til sikkerhed for mellemværende med EuroHypo er der afgivet følgende sikkerheder:

1. prioritetspantebrev nom. 1.610.000 EUR i Manteuffelstrasse 8, Berlin.
 1. prioritetspantebrev nom. 1.240.000 EUR i Karl-Marx-Strasse 152, Grossziethen.
- Primær transport i huslejeindbetalinger.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel er der afgivet følgende sikkerheder:

2. prioritetspantebrev nom. 770.000 EUR i Manteuffelstrasse 8, Berlin.
 2. prioritetspantebrev nom. 580.000 EUR i Karl-Marx-Strasse 152, Grossziethen.
- Primær transport i investorindbetalinger.
Sekundær transport i huslejeindbetalinger.